### علی‌اکبر داور

«افسانه حیات دو روزی نبود بیش
آن هم کلیم با تو گویم چه سان گذشت
یک روز صرف بستن دل شد به این و آن
روز دگر به کندن دل ز این و آن گذشت»

سروده‌ای از کلیم کاشانی که به خط داور در هنگام مرگ کنار بسترش یافتند.

علی‌اکبر داور در سال 1264 شمسی (1885 میلادی) در تهران متولد شد. پایان تحصیلات میرزا علی‌اکبرخان داور مصادف با کودتای 1299 شد. داور که پیش از رفتن به اروپا با سید ضیاءالدین طباطبایی در روزنامه تندروی شرق همکاری کرده و حتی به روایتی به عضویت هیئت تحریریه آن روزنامه درآمد، تصمیم گرفت به ایران مراجعت کند و خود را در اختیار رئیس‌الوزرای جدید یعنی سید ضیا قرار دهد (عامری، 1393: 201)؛ اما سقوط سید ضیا و به قدرت رسیدن سردار سپه، داور را به سمت قدرت نوظهور کشاند.